
UCHWAŁANr 217/17
z dnia 16 stycznia 2017r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku A95 vi EU.
w składzie:

Przewodniczący: Dariusz Renczyński
Członkowie: Beata Chmielewska

Paweł Gałko
Katarzyna Gawrońska
Agnieszka Gerasimiuk
Anna Ostrowska
Aleksander Piszczatowski
Małgorzata Rutkowska
Joanna Salachna
Stanisław Srocki
Marcin Tyniewicki
Maria Wasilewska

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 561) oraz art. 91
ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r.
poz. 446, ze zm.)

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym Uchwały Rady Miejskiej w Nowogrodzie
Nr XXXIII/119/16 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie gminy
Nowogród na rok 2016.

postanawia:

- wskazać, że powyższa uchwała w zakresie załącznika nr 4 została podjęta z nieistotnym
naruszeniem art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z
2016 r. poz. 1870, ze zm.) polegającym na sporządzeniu niekompletnego zestawienia
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy.

Uzasadnienie

Przedmiotową uchwałą, która wpłynęła do organu nadzoru w dniu 3 stycznia 2017 r.,
Rada Miejska w Nowogrodzie dokonała m.in. zmian w dochodach i wydatkach budżetu
gminy Nowogród na 2016 rok, a także określiła zestawienie planowanych kwot dotacji
udzielanych z budżetu gminy; zestawienie to zawarto w załączniku nr 4 do uchwały. Analiza
treści zestawienia dotacji wskazuje, że jest ono niekompletne w świetle obowiązującego na
2016 rok planu po zmianach wydatków budżetowych. W zestawieniu pominięto bowiem
dotację w kwocie 1 599 zł zaplanowaną w par. „2710 Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań



bieżących” oraz dotację w kwocie 70 000 zł zaplanowaną w par. „6210 Dotacje celowe z
budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych”. Stanowi to naruszenie art. 215
ustawy o finansach publicznych, z którego wynika, że w zestawieniu planowanych kwot
dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego winny być ujęte wszystkie
planowane dotacje z wyodrębnieniem ich rodzajów i podziałem według podmiotów
dotowanych.

Otrzymuje:
Rada Miejska
w Nowogrodzie


